OI

ESTADO DE SÃO PAULO

Ata nº 04/20

1 ATA Nº 04 DA 01ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 17 DE FEVEREIRO DE 2020.
2 Aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de Assis. Estado
3 de São Paulo, em sua sede própria na Rua José Bonifácio, nº 100 l, às 22h20m, reuniu-se a
4 Câmara Municipal de Assis, sob a presidência da Presidente, Vereadora ELIZETE MELLO
5 DA SILVA, titular efetiva do cargo. secretariando os trabalhos, os Vereadores REINALDO
6 ANACLETO, EDlJARDO DE CAMARGO NETO E VINÍCIUS GUILHERME SJMILI

'
7 Vice-Presidente, 1 º e 2º Secretários respectivamente da Câmara Municipal de Assis . Reunida a
8 Câmara, a Senhora Presidente convidou o Vereador C!audecir Rodrigues Martins para proceder
9 a leitura do Trecho Bíblico (Salmos 125, versículos O 1 e 02) e do Pai Nosso. Procedida a leitura

1 o do Trecho Bíblico, a Senhora Presidente determinou ao 1 º Secretário que procedesse a
11 verificação de presença dos Senhores Vereadores. lª Chamada: às 22h22min. Registrou-se a
12 ausência do Vereador Nilson Antônio da Silva, justificada por Atestado Médico (Vide Anexos
13 OJ e 02). Havendo quórum regimental a Senhora Presidente, invocando a proteção de Deus, deu
14 início aos trabalhos colocando em votação a Ata nº 03 da 03ª Sessão Ordinária, do dia 17 de
15 fevereiro de 2020, que foi aprovada sem emendas e por unanimidade. Conforme convocação
16 nos termos do Artigo 150, § 2° do Regimento Interno da Câmara Municipal de Assis, o Senhor
17 Presidente determinou ao 1 º Secretário que procedesse a leitura da Pauta da Ordem do Dia:
18 REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI Nº 001/2020 - PODER EXECUTIVO -Dispõe
19 sobre a Revisão Geral Anual dos vencimentos dos servidores municipais e dá outras
20 providências. Procedida a leitura da Pauta da Ordem do Dia. a Senhor Presidente colocou em
2 1 di scussão a REDAÇÃO FINAL ao PROJETO DE LEI Nº 001/2020, de autoria do PODER
22 EXECUTIVO. Nenhum vereador fez uso da palavra. Encerrada a di scussão e colocado em
23 votação, foi aprovado com 13 (treze) votos favoráveis , verificando-se a ausência de 01 (um)
24 vereador (Vide Anexo 03) . Houve 01 (uma) declaração de voto. Portanto, foi aprovado a
25 Redação Final ao Projeto de Lei nº 001/2020, de autoria do Poder Executivo. Conforme a
26 Resolução nº 83/03. o Vereador Claudecir Rodrigues Martins procedeu a Oração do Pai Nosso.
27 Não havendo mais matéria para tratar na Ordem do Dia. o Senhor Presidente. sob a proteção de
28 Deus. encerrou a presente Sessão às 22h30min. e eu. Sonia Lavinia Tinson Krebs, Secretária da
29 Ata. lavrei à presente que uma vez conferida pelo 1 º Secretário. vai por ele assinada juntamente
30 com os demais membros da Mesa, Presidente, Vice-Presidente e 2º Secretário.

~L
ELIZETE MELLO DA SILVA

Presidente

$~~
EDUARDO DE CAMARG

1 º Secretário t/

Rua José Bonifácio, nº 1001-Assis/SP - CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br

JJl

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rl 'A .I OSi':BON IFÁC IO. 100 1 CI:P 19800-0 72 - FON E ( l 8)3 302.4 144
S ite : WW\\ .ass is.sp.lcg. br - e-mai l: crnass is a carnaraass is.sp. go\ .br

ANEXO OJ.

Ata nº 04 Fl. nº -----

~ ---~-~-----

) " 2ª 3" 4ª 5" 6ª 7" 8" 9" 1 Oª
11----11----11---~r--lf----11---1~--jt-----lr---jr-~

FOLHA DE CHAMADA

SESSÃO (75~ç~~:;;;.~,· «.
DIA lL_; ~~W !~

l Â le ;~""ri =d=~ e-~C=o=b-r-a=c-y=r=i n=o=N= . =v=e=, =n=c=i o==-iii-.Y- ~-- -

/A nd ré Gonç;T;e-; G~~es- = =-== ? ,_ - ____ ,_ ___ _
-- ----- ---- ·--·---

1-·-·- - - ll-·---jl---it-----11

- - - - - f--- - --- r- - -- -11---+----1·r-----11-----1r----11

C a~~ s A ~ b_e_rt_o _B_i n_a_t º ________ __,,__f ___,, __ ,,__ _____ _
- 1--- - --11---11- - f--- - f-- - -

Célio Francisco Diniz -_ _p ____ --- -----
Claudecir Rodrigues Martins p

-- - ------il----0---ll- --+---- ---~ - --ll-----il-----il- -- - ----------
Eduardo de Camargo Neto V
---------- ----------11----ll-----ll--· ll----ll--- --11--- -11---·- - -------

Eli zete Mello da Silva V
Francisco de Assis da Silva y
-- --------·----------·- ---n---11---1-- -·- -

João da Silva Filho "(
L uis Rem o Contin r
- - - - - ----- -

Ni lson Antonio da Silva I'\
-- -------- - - ----·-r--- - -- --- - - - ·- -- --- -- - -- - -- -~ -- --f--------

Rei na ldo Anacleto :y
- - -- --- - - - ---11----11-----jl- ---- -- -1-- ---

Roque V inícius ls ídio Teodoro Dias
- - - - - - ----------lt---'- -1-· -·lt-----11 -- - -

Valm ir Dion ízio

Vi n ic iu s Gu i lherme Símili

JUSTIFICAÇÃO DE FALTAS:

Pelo Presidente :

- f
p

- U----11- --- - t----- -11---<I-----

-- - ~ -

,_ -----·- - -------------- --------------- -- - - - ------ --------
Por Atestado :

- -- /
1 E nt rada e m atr a s o

~---

À.Lã ~ _Q:\_

f'.'f:i Santa Casa ,
~ de Misericórdia de Adamantma •

J\~'N:l 02.
Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Adam•
Ru.J J~·dULNti • .... u: '.tk!!l .c-J<l · Gm1t1•.· • Ai:l;&1m1•l\.!iu -SJ-' - CNPJ .1;:, ('02 f.IJ~.Oll•j1-t:-6
,~ww :..a11t~1r:.;-1'.·.il:foad;inN,r~ .,: , mm t .r- Taldu1~ 118l 35D2-J2(){) - F;u .1a. 'l.fil}f'-1.W:

Enti.1fa,!!e Bencf.c.en~,~ ct11 A<>f.·'il~mcia Social na ;ima oo Saude Ce-rt1flf~tlri pF.•ri Portar .. -.. N " 1 .l(\.~
0f}zemt•ro de· 2Ó t'L '~ f4•r'1;rift :: dt..l \."t.~~'l;;i ·1-.. +.í'f1i ._i,s-C:•JPut; i.:.;..1 j" -(ir,H.'t(}l 1,)r.;:i · t: . •. rf!'l1 '.'! ,,~, ~~. ft~.;· ~· ... 1:

ATEST.ADO MÉDICO

Paciente atendido(a ) no: Setores de I~ternacao

Atesto pé.ra fins de AFASTAME NTO que o paciente NILSON At-JTONIO DA SILVi'.I.
, n-.~es~~a de 30 dias de afastamento a par~ii d· data de hoje.

~daman~~na, 29/ 01/202~

NP..THf..:::..:;._ DEO GASPA?.C:: TTO
C:R:·: : C?.:-: : ::..;3706-SP

CONtERE COM O ORIGINAL

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rl ,\ JOS(· BO'.'J11 ·.i\c10. 100 1 Cl-Y 19800-072 1'01'. I • ( 1813302.·l l.J.J

'iil<.:• 111111 .as, 1s.sp.k g. br - c-111aiL cn1assi s a camaraass is.sp.go1 .br

ANEXO Q3
Ata nº ~0~4~_ Fl. nº o4

2 3 4 5

FOLHA DE VOTAÇÃO NOMINAL

SESSÃO DO DIA t:t 102..I~

Alexandre Cobra Cyrino N. Vêncio

André Gonçalves Gomes
1

1 -f-- - -

Carlos Alberto Binato

- - ---- - - --- - -
Célio Francisco Diniz

- -
Claudecir Rodrigues Martins

- - - -
Eduardo de Camargo Neto

------------·-----11----1--- -~ -- --
Elizete Mello da Silva -

-- - - -- -- - 1--- -- ---
Francisco de Assis da Silva X

-

-!--------- - ------· ---· - --
João da Silva Filho X
Luis Remo Contin

- - ·---jf-x__,---,·· - - - -

Nilson Antonio da Silva

Reinaldo Anacleto

Roque Vinicius 1. Teodoro Dias

Valmir Dionizio

Vinicius Guilherme Simili

---<1- - -+----·

A
X
X
X

- - -

--------

- - - --- --'-- -- - _._._

.X
-- ·- - - - - -- ----jf,.~·~~ ====\l==~~=il==*==~Jl~I-

TOTAL DOS VOTOS t.3 00
-- -- -- - --- - ---i~=='==--1~-=~=~~--'--==~i===~.h~~

- --r:,~\J·A
- - ----41--=--'---u--

2 -
---------- - - - --il-------11-- --

3 -
- -- -- -

4 -

5 -

- -